

گزارش‌ده

روز جمعه:اول محرم

بر گزارى مراسم معنوى شیر خوار گان حسینی در مصلاى امام خمینی (ره)

معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه ۷ گفت: به مناسبت فرارسیدن ایام سوگواری ماه محرم و با هدف گرامیداشت کودکان شهید در روز سوگواری ماه محرم یا عنوان شیرخوارگان حسینی در مصلاى امام خمینی(ره) برگزار خواهد شد.

محمد رضا غلامی در تشریح بر گزارى مراسم شیرخوارگان حسینی گفت: گردهمایی شیرخوارگان حسینی یکی از مناسک‌های مذهبی بزرگداشت عاشورا بوده که همه ساله توسط مسلمانان کشورهای اسلامی و با حضور هزاران مادر عزادار به همراه شیرخوارگانشان در نخستین جمعه ماه محرم برگزار می‌شود. وی افزود: سوگواری و گرامیداشت کودکان واقعه عاشورا و ایجاد گهواره و لالایی خواندن برای کودکان توسط مادران از مراسم‌های مذهبی دیرینه در ایران است.

به گفته معاون امور اجتماعی و فرهنگی منطقه ۷ گفت: با توجه به موقعیت مکانی مصلى امام خمینی(ره) در منطقه،امسال نیز همچون سال‌های گذشته افتخار میزبانی سوگواران حسینی را خواهیم داشت که با هدف فراهم کردن بستر و فضای مطلوب برای عاشقان ابعادالله (الحسین(ع)، برنامه‌های معنوی متنوعی برنامه‌ریزی شده است.

بر اساس گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۷، مراسم معنوی شیرخوارگان حسینی از ساعات ۹ صبح روز جمعه ۳۱ شهریورماه، برابر با اول محرم‌الحرّم ۱۴۳۹ هجری قمری آغاز می‌شود که به دلیل خدمت‌رسانی مطلوب به عزاداران تهرانی، مصلى تهران از ساعت هفت صبح پذیرای عاشقان حسینی خواهد بود.

■ **پرچم عزاب فرزاز گنبد حرم امام حسین(ع) به اهتزاز درمی آید**

دبیر خانه عمومی آستان قدس حسینی از مراسم تعویض پرچم گنبد حضرت امام حسین (ع) در اولین شب از ماه محرم‌الحرّم خیر داد. مراسم تعویض پرچم گنبد حضرت امام حسین (ع)از رنگ سرخ به سیاه به منظور فرارسیدن موسم عزای حسینی صورت می پذیرد. در این مراسم که سالانه در کربلا برگزار می شود جمع کثیری از زائران استان‌های مختلف عراق و زائرانی از کشورهای دیگر حضور دارند. در همین حال، فاضل عوز، عضو شورای مدیریت آستان قدس حسینی از نصب تعدادی مانیپور برای پیش‌مستقیم مراسم در مناطق اطراف صحن شریف و مناطق دیگر استان کربلا با هماهنگی دولت محلی خبر داد.
گفتنی است، پرچمی که بر فراز گنبد مطهر امام حسین (ع) به اهتزاز درمی آید، اول هر ماه قمری یعنی سنالی دوازده‌مبار تعویض می‌شود. طول این پرچم سه متر و ۹۰ سانت بوده و پهنایی آن به سه متر می‌رسد. همچنین این مرکز پارچه‌های سیاه به نشانه عزای راوی دو ضریح حبیب بن مظاهر اسدی و سیدابراهیم مجاب(ع) نصب می‌کند.

طرح ملی «سوگواره بصیرت عاشورایی» در بقاع متبرکه

معاون فرهنگی اجتماعی سلسازمان اوقاف با بیان اینکه طرح ملی «سوگواره بصیرت عاشورایی» با هدف اجرای امینانه نیات واقفان خیر اندیش از اول مهر در سراسر کشور آغاز می‌شود، افزود: طرح ملی سوگواره بصیرت عاشورایی همزمان با ایام محرم در سطح ۲ هزار و ۱۲۵ بقعه متبرکه که وام‌زاده کشور اجرایی می‌شود. به گزارش روابط عمومی سازمان اوقاف و امور خیریه حجتالاسلام والمسلمین احمد شرفخانی، معاون فرهنگی اجتماعی سازمان اوقاف و امور خیریه در نشست خبری با تبیین نقش وقف در ترویج فرهنگ عاشورا گفت: بر اساس آخرین آمار ۲۴ هزار و ۵۷۰ موقوفه مرتبط با تعزیه‌داری، ۱۵ هزار و ۲۱۴ موقوفه مرتبط با نیست روضه خوانی و سوگواری ایام حسینی(ع) و یاران با وفاپیش و بیش از ۲۰ هزار و ۵۴۵ موقوفه مرتبط با اطعام عزاداران ابعادالله(الحسین(ع) در سامانه جامع موقوفات کشور به ثبت رسیده است و در مجموع نیات عزاداری، روضه‌خوانی و اطعام عزاداران ۲۸ درصد کل موقوفات کشور را شامل می‌شود. معاون فرهنگی مسان سازمان اوقاف با بیان اینکه یکی از سیاست‌های معنوی این سازمان اجرای امینانه نیات واقفان و تأکید بر اجرای دقیق متن وقفنامه‌هاست، افزود: محور و رویکرد سازمان اوقاف در اجرای سوگواره بصیرت، تبیین قیام عاشورا و تربیت رهروی حسینی و ولایت‌داری است. شرفخانی تأکید کرد: برنامه‌های ویژه سازمان اوقاف در ایام ماه محرم تحت عنوان «سوگواره بصیرت عاشورایی» در سطح ۳ هزار و ۱۲۵ بقعه متبرکه و وام‌زاده در کشور و با شعار «گرامت ما مشاهدت است» از اول مهر آغاز می‌شود و یکی از برنامه‌های محوری این طرح اعزام مبلغ به آستان امامزگانه و بقاع متبرکه است.بنابراین حضور این روحانیون در کلیه بقاعی که طرح سوگواره بصیرت عاشورایی در آنها اجرا می‌شود به منظور برپایی عزاداری صحیح و زودن آسیب‌های عزاداری و پاسخگویی به شبهات و سوالات دینی مردم است.

فرماندار تهران:

هیچ کودک خارجی بدون خانواده از کشور طرد نخواهد شد

فرماندار تهران در خصوص جمع آوری کودکان اتباع در جریان طرح جمع آوری متکدیان تأکید کرد: هیچ کودکی بدون خانواده از کشور طرد نخواهد شد. عیسی فرهادی در گفت‌وگو با «ایسنا» در تشریح طرح جمع آوری متکدیان از سطح شهرستان تهران گفت: این طرح با همکاری بسیار مناسبی که میان دستگاه‌های ذیربط شکل گرفته است به خوبی اجرایی شده و طرح موفقیت‌آمیز بوده‌است. تاکنون بیش از هزار و ۵۰۰ نفر در جریان این جمع آوری شدند و ساماندهی آنها نیز انجام شده‌است. وی افزود: در طرح جمع آوری متکدیان حدود ۲۵۰ کودک زیر ۱۵ سال نیز تحویل بهزیستی و در مراکز این سازمان نگهداری می‌شوند. فرماندار تهران تأکید کرد: بحث مان‌نگهداری این کودکان نیست بلکه تلاش می‌کنیم که دیگر تکدی‌گری توسط این افراد در سطح شهر انجام نشود؛ چراکه پدیده تکدی‌گری به عنوان یک لکه ناپسند در سطح شهر محسوب می‌شود و چهره شه‌رازیشت می‌کند. وی افزود: اگر اولیای این کودکان مراجعه کنند و تعهد بدهند که دیگر تکدی‌گری انجام نمی‌شود حتماً ما خوشحال و راضی خواهیم بود که این کودکان به خانواده‌های خود برگردند. فرهادی در خصوص نحوه ساماندهی افراد بزرگسال در طرح جمع آوری متکدیان سطح شهرستان تهران نیز تصریح کرد: بزرگسالان نیز یک تعداد در سامان‌سرای اسلامشهر ساماندهی شده‌اند و بانوان نیز در سامان‌سرای لوپزان نگهداری می‌شوند.ساماندهی مناسبی انجام گرفته و امیدواریم با همکاری شهروندان هر چه سریع‌تر چهره شهر از این پدیده نامناسب پاک شود. فرماندار تهران درباره ساماندهی کودکان اتباع بیگانه که در جریان این طرح جمع آوری می‌شوند، گفت: برای اولین‌بار اتباع بیگانه تحویل اداره اتباع استان داده می‌شوند و در کمپ‌های مخصوص شان نگهداری می‌شوند.اگر خانواده‌های آنها مجاز باشند می‌توانند با مراجعه و ارائه مدارک هویتی و دادن تعهد مبنی بر انجام ندادن تکدی‌گری کودکان خود را تحویل بگیرند، اما اگر خانواده غیرمجاز باشد به همراه کودک از کشور طرد خواهند شد. وی تأکید کرد: قطعاً هیچ کودک تبعه‌ای بدون خانواده طرد نخواهد شد، ولی اگر کودک خانواده نداشته باشد در محل کمپ‌ها نگهداری خواهد شد.

بنج‌شنبه ۳۰ شهریور ۱۳۹۶ | ۳۰ ذی‌الحجه ۱۴۲۸

جامعه

سرویس اجتماعی ۸۸۶۹۸۴۰۹

فضای مجازی بستر قتل‌های فجیع واقعی

تکنولوژی‌های ارتباطی با فرهنگی وارداتی مغل آرامش افراد و خانواده‌های ایرانی شده است



«محتوای مستهجن تلگرام «تشدیدگر» حادثه ورامین بود»، «دوستی در فضای مجازی – قتل در جاده خاکس»، «قرار مرگ دختر جوان با دوست فضای مجازی»، «تلگرام بازی مرگبار»، «درخواست قتل در فیسبوک»، «قتل با تلگو» و الی ماشاءالله از این قبیل تیترهایی است که روزانه از جرم چشم ما رژه می‌رود بی آنکه بدانیم آمار جرم و جنایت تحت تأثیر فضای مجازی در حال سر به فلک کشیدن است و همچنان نیم بیشتر از مر دم بیشتر و زمانه و زمانه خود را بی‌هدر می‌گذرانند.

در این محیط سوری می‌کنند: محیطی که به راحتی پست‌رسان دست‌رسی آسان به محتوای غیراخلاقی و غیرضروری را فراهم و متأسفانه بخش آسیب‌پذیر جامعه یعنی نوجوانان و جوانان را در خود غرق کرده است. حال آنکه تیعات جبران‌ناپذیر کنترل نکردن محتوای فضای مجازی در بستر امنیت‌ساز شبکه‌های ملی و داخلی باعث شده تا آمار جرم و جنایت در سال ۹۶ به مدت مشابه سال قبل افزایش پیدا کند و انگشت‌شماره در دست به سمت فضای مجازی در بستر امنیت‌ساز شبکه‌های ملی و داخلی همچون فناوری اطلاعات و ارتباطات، تحولی شگرف در ابعاد گوناگون حیات اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، امنیتی

و سیاسی ایجاد کرد. گستره بیکران این فضا باعث شد تا یکسوی فرصت‌های بی‌ظنیری برای پیشرفت و اطلاع‌رسانی فراهم شود و سوی دیگر تهدیدهای جدی در بخش‌های مختلف ساختارهای اجتماعی و حتی فرهنگی به دنبال داشت.

میل و اشتیاق به استفاده از رایانه و اینترنت و بهره‌مندی از مزایای آن، اگرچه زمینه مشارکت جامع‌گوناگون در فناوری‌های پیشرفته را فراهم کرده، اما در عین حال، شرایط و بستر مساعدی نیز برای ظهور جرائم سایبری به وجود آورد.

سرعت، کثرت، سهولت، ارزان بودن، بی‌مرز بودن، ناشناختگی، اتوماتیک بودن… در عرصه دیجیتال و فناوری‌گونه‌ای متمایز از جرائم را با خود به دنبال آورد که عرصه فضای مجازی محصول یکی از همین گونه‌های جدید توسعه فناوری اطلاعات است، تا جایی که طبق گزارشات رسمی سازمان ملل هیچ حوزه‌ای از زندگی بشری فارغ از تهدیدات فضای مجازی نمی‌بند.

در آنجایی که در زمینه فضای مجازی در کشور ما نیز پدیده فاخر فرهنگی رخ داد و تکنولوژی پیش از فرهنگ استفاده از آن در بین عامه مردم جای خود را باز کرد، روند را به جایی رساند که امکان وقوع آسیب‌های گوناگون در بین افراد با ضریب بسیار بالا افزایش پیدا کرد و در نهایت



مناسب‌تر نسبت به گذشته برای دسترسی به محتوای غیراخلاقی فراهم ساخت و در بین قشر آسیب‌پذیر جامعه یعنی نوجوانان و جوانان را هدف گرفت. به‌طور مثال موضوع به قتل رسیدن سن‌تایش قربشی، دختر شش‌ساله‌ای که در خانواده‌های افغان در ایران متولد شده و زندگی می‌کرد، توسط پسر ۱۶ ساله‌ای که همسایه وی بود، یکی از مباحث اصلی مطرح شده در فضای رسانه‌ای طی چند وقت اخیر بوده است.

برخی چهره‌های نزدیک به قاتل ستایش قربشی از جمله وکیل این متهم حضور در شبکه‌های اجتماعی و استفاده بدون فیلتر از فضای مجازی را عامل ایسن حادثه عنوان کرد و تعدادی از کارشناسان حوزه جامعه‌شناسی و ارتباطات بر این نظر صحه گذاشتند، اما از سوی دیگر بعضی کارشناسان نیز معتقدند این عامل به تنهایی نمی‌تواند موجب بروز چنین حادثه ناگواری شود و قطعاً عوامل دیگری نیز وجود داشته است، اما

دسترسی آسان به محتوای مستهجن نیز در تشدید انگیزه‌های قاتل برای ارتکاب این جرم غیراخلاقی و غیرانسانی تأثیرگذار بود. ■ **سرخی‌های جنایی که به فضای مجازی می‌رسد**
اظهارات سخنگوی دستگاه قضا در حالی است که پیش از این نیز دستگاه‌های دیگری چون نیروی انتظامی کشور، به تأثیرات فضای مجازی در جرم و جنایت اشاره و در این زمینه مطرح کرده بودند که بسیاری جرائم سازمان‌یافته نیز شد و با توجه به مزیت‌های مختلف آن، سستر مناسبی هم برای جرائم گروهی فراهم کرد.

■ **افزایش قتل‌های فجیع و فضای مجازی**
به گفته سخنگوی دستگاه قضایی کشور یکی از آثار مخل شدن امنیت و آرامش جامعه به واسطه همین فضای مجازی است که آرام آرام زبان آن متوجه مردم شده است.

حجت‌الاسلام والمسلمین از‌های در یک صد و هجدهمین نشست خبری خود با تأکید بر این نکته که متأسفانه در سال ۹۶ آمار قتل‌های فجیع و آزارهای خانوادگی نسبت به مدت مشابه در سال ۹۵ بیشتر شده، می‌گوید: نمی‌خواهم گویم علت همه این موارد فضای مجازی است، اما براساس نظر کارشناسان مربوطه یکی از آثار سوء

موردی که در فضای مجازی بخش می‌شود و ذهن مردم را درگیر می‌کند، همین جنایت‌هایی است که رخ می‌دهد، البته عوامل دیگری مثل استعمال مواد وانگردان وجود دارد. استفاده باید گفت سترش اینترنت و استفاده بی‌هدف از شبکه‌های اجتماعی منتهی به یکسو تشدید آسیب‌های زیاد در جامعه و دسترسی به محتوای غیراخلاقی شد، بلکه دسترسی به اصطلاح

اختلالات روحی – روانی در کمین ۷ میلیون بیکار و خانواده‌شان

سلامت روان جامعه ایرانی تحت‌الشعاع مسائل اقتصادی قرار گرفته است

وزارت بهداشت قرار دارد و ۷۵ درصد مابقی را عوامل اجتماعی مرتبط با سلامت از جمله نوع شغل، سطح درآمد، دسترسی عادلانه به امکانات، سواد سلامت، فقر و بیکاری، آلودگی‌ها و ترافیک تعیین می‌کند.

این عضو انجمن علمی روانپزشکان ایران تصریح می‌کند: در جامعه ما نیز باید به مقوله بر خودداری از مؤلفه‌های سلامت اجتماعی توجه شود و میزان دستیابی آحاد جامعه به آنها باید به حد مورد توجه قرار گیرد، چراکه این عوامل روی سلامت روان تأثیر مستقیم می‌گذارند و تحقیقات نشان می‌دهد که ارتباط مستقیمی بین متغیر فقر و اختلالات شایع روان وجود دارد، به عبارتی اگر مؤلفه فقر و افزایش روزافزون آن در برخی جوامع نادیده گرفته نشود، هر چند که اقدامات مطلوبی در راستای درمان اختلال روان صورت گیرد، در نهایت درمان کامل صورت نگرفته است.

■ **همه عوامل مؤثر در بیماری‌های روانی**

حسن علیچانی‌زمانی، نماینده مردم در مجلس دهم، با تأکید بر اینکه علل مختلفی در بروز بیماری‌های روانی نقش دارد، می‌افزاید: عوامل اجتماعی، اقتصادی و ژنتیکی در بروز

■ بیماری‌ای که رها شده‌اند

بخشی از بیماران روانی هر چند از آسیب‌دیدگان اجتماعی هستند، اما سازوکارهای کنونی بیمه و سلامت این بیماران را انگار نمی‌بیند، علیچانی زمانی تأکید می‌کند: بیماران روانی نیازمند توجه و حمایت بیشتری هستند، زیرا اغلب آنها از لحاظ اجتماعی، اقتصادی و حتی اختلالات شغلی با مشکلاتی مواجه هستند و نیاز است وزارت بهداشت در سرنانه سلامت به رفع مشکلات این بیماران بیشتر توجه کند و با برنامه‌ریزی مشخص‌تر بیمه‌ریاستن‌های روانی و رفع کمبود تخت روانپزشکی را در دستور کار قرار دهد، زیرا اگر بیماران روانی درمان نشوند به‌طور قطع اختلالات ناشی از بیماری‌گر بیانگیز خانواده هم می‌شود.

اقتصاد

بیزنر پانچشمه

با کم‌کاری دولت در توسعه زیرساخت‌های حمل‌ونقل عمومی

تهران جزو ۵ شهر پر استرس خاورمیانه شد

معاون شهردار تهران اعلام کرد براساس تحقیقات انجام شده تهران از نظر استرس پنجمین شهر منطقه خاورمیانه است که بخشی از آن ناشی از ترافیک است. پورسید آقایی همچنین گفت: متأسفانه هر شب یک حادثه واژگونی و به خصوص در ساعات پایانی شب داریم. در آستانه بازگشایی مدارس و مراکز آموزشی ترافیک معابر پایتخت تا ۲۰ درصد افزایش می‌یابد، هر چند با پیشنهاد شهرداری و موافقت دولت قرار است تأخیر ساعات کاری کارمند تا ساعت ۹ صبح تا مهر ماه مجاز باشد، اما ارائه راهکارهای مقطعی تاکنون نتوانسته است از شدت ترافیک شهری بکاهد.

افزایش ترافیک در ساعات اوج تردد در ساعات صبحگاهی و شامگاهی در معابر بزرگراهی و خیابان‌های اصلی سال‌هاست ادامه دارد و در این میان معاون شهردار چندی پیش اعلام کرد که عامل اصلی ترافیک مردم هستند. این سخن از یک نظر درست است که شهروندان به دلیل رعایت نکردن قوانین و مقررات بر بار ترافیکی معابر می‌افزاید و از سوی دیگر آ مردم نباشند پس ترافیکی هم به وجود نخواهد آمد!

به هر حال آمد و شد بخش زیادی از زندگی شهری شهروندان را تشکیل می‌دهد. در این میان ساختار شهری پایتخت و تراکم معابر و همچنین افزایش خودروها از یکسو و از سوی دیگر به دلیل تکمیل نبودن شبکه‌های حمل‌ونقل عمومی و همچنین زیرساخت همواره بار ترافیکی میهمان ناخوانده شهر و شهروندان شده است.

تیعات ترافیک شدید پایتخت علاوه بر تحمیل هزینه‌ها از جیب شهروندان، صدمات جبران‌ناپذیری هم به زیست‌شهری وارد می‌کند. توجه به رفتارهای ترافیکی شهروندان از یکسو و نیم‌نگاهی به اقدامات مسئولان در حوزه ترافیک از سوی دیگر می‌تواند معضل ترافیک را تا حدود زیادی سامان ببخشد. بنابراین حالا که معاون حمل‌ونقل عمومی و ترافیک شهرداری درد را گفته است، بهتر آن است که در درمان نیز در عمل بپردازد و شهر و شهروندان را از یک معضل کهنه رها کند، چرا که براساس تحقیقات صورت گرفته تهران جزو نهمین کلانشهرهای است که در آن بیشترین اتلاف وقت ترافیکی صورت می‌گیرد، براین اساس روزانه ۶ میلیون ساعت وقت تهرانی‌ها در ترافیک تلف می‌شود و سالانه ۷ هزار میلیارد تومان به خاطر اتلاف وقت خسارت توسط شهروندان به بار می‌آید. گفتنی است این تحقیق از میان ۵۸ کشور مورد بررسی قرار گرفته است که ایران در رتبه بدترین وضعیت از منظر ترافیکی قرار دارد.

با نگاهی به آماری‌ها اعلام‌شده این تحقیق به واقعیت می‌توان مشاهده کرد که مسئولان در دولت فقط شمار حل ترافیک را داده‌اند که تهران به شهری پراسترس در حوزه ترافیکی تبدیل شده و رتبه پنجم را به خود اختصاص داده است و باید شهروندان تیعات این کم‌کاری و ناکارآمدی را بپردازند.
در این راستا مسئولان می‌رود که اعضای شورای جدید که با دولت همسو هستند، در زمینه تسهیل ترافیک شهری و کاهش استرس قدم بردارند تا تهران به شهری آرام‌تر با آسایش تبدیل شود.

حقوق

سازمان بازرسی کل کشور پیشنهاد کرد

بازنشتگان شاغل مشمول قانون رسیدگی به تخلفات اداری شدند

به پیشنهاد سازمان بازرسی کل کشور، افرادی که پس از بازنشتگتی به صورت قرار دادی در نهادهای دولتی به‌کارگیری می‌شوند، در صورت ارتکاب تخلف، به اتهامات آنها در هیئت‌های رسیدگی به تخلفات اداری رسیدگی می‌شود. به گزارش «خون» به نقل از روابط عمومی سازمان بازرسی کل کشور، پیش از این در صورتی که افراد بازنشته به صورت پاره‌وقت یا مأمورقت (فرد مشمول تبصره ۱ ماده واحده قانون منع تعویب به‌کارگیری بازنشتگان) مجدد در دستگاه‌های دولتی به‌صورت قراردادی به‌کار گرفته و مرتکب تخلف می‌شدند، هیئت‌های رسیدگی به تخلفات اداری، خود را واجد صلاحیت رسیدگی در این امور تشخیص نمی‌دادند و پرونده را مختومه اعلام می‌کردند.

از آنجایی که این ابهام قانونی زمینه ایجاد برخی سوء‌جریان‌ها و بروز تخلفات را فراهم می‌کرد، با پیگیری سازمان بازرسی کل کشور از هیئت عالی نظارت و ابلاغ این هیئت، افرادی که پس از بازنشتگتی به‌صورت قراردادی، مجدداً به‌کار گرفته می‌شوند، به اتهامات آنها در هیئت‌های رسیدگی به تخلفات اداری رسیدگی می‌شود.

خبر کوتاه

■ معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران از ارسال پیامک سوار شدن دانش آموز در سرویس مدارس به اولیا خبر داد و گفت: مترو برای دانش آموزان در اول مهرماه رایگان است.

■ معاون تربیت‌بدنی و سلامت آموزش و پرورش با تأکید بر اینکه قسمت‌دو در مدارس توزیع نمی‌شود، گفت: سرویس بهداشتی و آب‌خوری ۸۰ درصد مدارس کشور از هم جدا شده است.

■ عبدالرضا رحمانی‌فضلی، وزیر کشور در اولین جلسه کمیسیون خاص امور کلانشهر تهران و سایر کلانشهرها در دولت دوازدهم در جریان برگزاری انتخابات داخلی با احاکار آراء به عنوان ریاست این کمیسیون به مدت چهار سال انتخاب شد.

■ مسئول بسیج جامعه زنان کشور با اشاره به وظایف خواهران طلبه بسیجی مبلغ گفت: جریان فمینیسم یک تهدید جدی برای جامعه بانوان بود؛ زیرا اختلالات داخلی با احاکار آراء به عنوان ریاست این پدیده نامبارک، بسیار مهم و تأثیرگذار است.

■ رئیس سازمان زندان‌ها با اشاره به اینکه نزدیک به ۷۰ درصد زندانیان را افراد کم‌سواد تشکیل می‌دهند، گفت: یکی از فعالیت‌های آموزشی مادر زندان‌ها فراهم کردن امکان تحصیل زندانیان از نهضت تا تحصیلات تکمیلی است.

■ رئیس دانشکده طب سنتی دانشگاه علوم پزشکی تهران با اشاره به استفاده ۹۲ درصد بیماران سرتطانی در کشورهای توسعه یافته از روش‌های طب فراگیر در کنار درمان رایج گفت: در حال حاضر طب فراگیر در مقام درمان مستقل جایگاهی ندارد.

■ سخنگوی کمیسیون آموزش مجلس با بیان اینکه بودجه‌ای که به آموزش‌وپرورش داده‌ایم، به عملکرد آن داده نشده است، گفت: مدارس به شدت به مرئی بهداشت نیازمند هستند.

■ رئیس سازمان بهزیستی کشور گفت: در قانون جامع حمایت از حقوق معلولان برای لحاظ نندن ۳ درصد سهمیه اشتغال معلولان از سوی دستگاه‌های دولتی، مجازات قضایی در نظر گرفتیم.

■ قائم مقام وزیر بهداشت با بیان اینکه ۶۰ درصد دانش آموزان روزانه تسیر نمی‌نوشندند، گفت: ۱/۵ درصد دانش آموزان هر روز قست‌فودی می‌خورند، ۳/۶ درصد آنها صبحانه نمی‌خورند و ۲/۱۵ درصد دانش آموزان نیز چاق هستند.

■ معاون آموزش ابتدایی اداره کل آموزش‌وپرورش شهر تهران اعلام کرد: هزار و ۵۰۰ مدرسه دولتی در تهران وجود دارد که با تراکم متوسط ۳۰ تا ۳۳ نفری کلاس‌ها را برگزار می‌کنند و در برخی مدارس، کلاس بالای ۳۶ نفر هم وجود دارد.